



КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.12.2020 № 179-тко

г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 17.09.2018 № 44-тко «Об утверждении для муниципального унитарного предприятия Себежского района «Райводоканал» производственной программы и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на 2019-2021 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2016 № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки инвестиционных и производственных программ в области обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения плановых и фактических значений показателей эффективности объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и производственных программ», приказом ФАС России от 21.11.2016 № 1638/16 «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами», Положением о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области, утвержденным постановлением Администрации области от 29.03.2011 № 110, и на основании протокола заседания коллегии Комитета по тарифам и энергетике Псковской области от 02.12.2020 № 51

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 17.09.2018 № 44-тко «Об утверждении для муниципального унитарного предприятия Себежского района «Райводоканал» производственной программы и предельных тарифов на захоронение твердых коммунальных отходов на 2019-2021 годы» следующие изменения:

1) в приложении № 1 к приказу:

а) в разделе 3 «Планируемый объем обрабатываемых, обезвреживаемых и размещаемых твердых коммунальных отходов» в графе «2021 год»:

в строке 1 цифры «26,0» заменить цифрами «29,51»;
 в строке 1.1 цифры «26,0» заменить цифрами «29,51»;
 в строке 2 цифры «26,0» заменить цифрами «29,51»;
 в строке 2.1 цифры «3,0» заменить цифрами «3,41»;
 в строке 2.2 цифры «21,50» заменить цифрами «24,40»;
 в строке 2.3 цифры «1,50» заменить цифрами «1,70»;
 в строке 3 цифры «26,0» заменить цифрами «29,51»;
 в строке 3.1 цифры «11,0» заменить цифрами «12,49»;
 в строке 3.2 цифры «4,0» заменить цифрами «4,54»;
 в строке 3.3 цифры «11,0» заменить цифрами «12,48»;

б) в разделе 4 «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы» в графе «2021 год» цифры «2219,36» заменить цифрами «2348,44»;

в) раздел 6 «Отчет об исполнении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода регулирования)» изложить в следующей редакции:

«6. Отчет об исполнении производственной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами за истекший период регулирования (за истекший год долгосрочного периода регулирования)

| Наименование показателя | 2019 год | |
|--|------------------------------|---------------------------------|
| | Плановое значение показателя | Фактическое значение показателя |
| Объем твердых коммунальных отходов, (тыс. куб. м) | 26,00 | 33,90 |
| Объем финансовых потребностей, (тыс. руб.) | 2125,22 | 4309,50 |
| Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб (%) | 0 | 0 |
| Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта, используемого для захоронения твердых коммунальных отходов (штук на гектар) | 0 | 0 |

»;

2) в приложении № 3 к приказу:

а) в строках «с 01.01.2021 по 30.06.2021» цифры «83,52» заменить цифрами «78,01», цифры «407,63» заменить цифрами «697,56»;

б) в строках «с 01.07.2021 по 31.12.2021» цифры «85,36» заменить цифрами «79,58», цифры «416,59» заменить цифрами «711,65».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021 и действует по 31.12.2021.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области



Верно: Самойлова А.М.

Е.В. Пилипенко